
  

 

 
 
 
 
Nummer: 203-486   
 
Portefeuillehouder: J. Kaars  
Onderwerp:        nieuwbouw multifunctionele sporthal op locatie Marijkeveld 
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 november 2020; 
 
gelet op artikel 189 van de Gemeentewet e.v. 
 
overwegende dat; 

• de zorg voor een optimaal sportklimaat een gemeentelijke taak is; 

• het nieuwbouwen van een sporthal op korte termijn noodzakelijk is en dat in de begroting hiervoor 
geen dekking is opgenomen; 

• het verplaatsen van de huidige sporthal ruimte biedt voor de ontwikkeling van woningbouw 
(huisvestingsopgave); 

• het voor de voorbereiding van de nieuwbouw van een multifunctionele sporthal en ontwikkeling van 
’t Spil wenselijk is om de begroting te wijzigen. 

 
B E S L U I T : 
 
1. Een nieuwe multifunctionele sporthal te realiseren op locatie Marijkeveld. 
2. Kennis te nemen van de voorgenomen sloop sporthal ’t Spil en gymzaal Marijkehal, waarbij sporthal ’t Spil 

intact blijft tot aan de oplevering van de nieuwe sporthal. 
3. Voor de voorbereiding van de nieuwe multifunctionele sporthal op locatie Marijkeveld € 750.000,- 

beschikbaar te stellen, middels onderstaande begrotingswijziging: 
4. Voor de bouw van de nieuwe multifunctionele sporthal op locatie Marijkeveld € 10.585.000,- beschikbaar 

te stellen, middels onderstaande begrotingswijziging: 
 

Nr. Omschrijving 
Mutatie 

2021 
Mutatie 

2022 
Mutatie 

2023 
Mutatie 

2024 

  
Begrotingssaldo 
5 november 2020 

57.258  214.350  5.442  217.452  

2.02 
Mutatie Sport, cultuur en 
accommodaties 

-    44.739  175.243  -89.542  

  
Begrotingssaldo na 
wijziging 

57.258  259.089  180.685  127.910  

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mw. drs. A.E.M. Randsdorp   drs. K.S. Heldoorn 
griffier      voorzitter 
  


